³⁴ Vgl. *Ch. s. M. Luneburgensis*, S. 394.

³⁵ s. A. *Corbeienses*, S. 4.

und Thüringen als Betroffene³⁶. Innerhalb dieser Regionen werden allerdings keine konkreten betroffenen Orte benannt.

Wesentlicher Bestandteil vieler Erzählungen sind darüber hinaus sehr häufig die Verheerungen und Plünderungen³⁷ und die Verschleppungen in die Sklaverei³⁸. Manchmal werden sogar Einzelschicksale erwähnt, wie in der Vita des Heribert, in der die Rede davon ist, dass die Großmutter des Erzbischofs von den Ungarn gefangen genommen worden, aber in Worms losgekauft worden sei³⁹. Vollkommen unrichtig, aber für die Zeitgenossen gewiss nicht unplausibel, war die Annahme Gobelinus Persons in seinem 1409/1418 entstandenen *Cosmidromius*, dass die Siebenbürger Sachsen von den Ungarn 926 aus Sachsen weggeführt und in Transsilvanien angesiedelt worden seien⁴⁰.

³⁶ A. *Weissemburgenses*, S. 53–8.

³⁷ In beispielhafter Dichte in *Ch. de sex aetatibus mundi*, S. 112–114 („908 Ungarii Saxoniam et Thuringiam late vastant Liutpaldus occisus est [...] 909 Ungarii Alamanniam invadentes vastant [...] 910 Ungarii Franciam petentes [...] 912 Ungari item Baioariam petentes [...] 913 Item Ungarii egressi, Alamanniam vastant [...] 916 Ungarii item egressi, inter alia mala totam pene Alamanniam igne et gladio miserabiliter vastant [...] 917 Ungarii, pervasa, ut ceperant, Alamannia, Basileam urbem destruant, indeque Alsacia vastata, Lotharii regnum, multa mala facientes, invadunt. [...] 926 Ungarii, vastata Alamannia, totam Franciam, Alsatiam atque Galliam igne et gladio saevientes percurrunt [...] 937 Ungarii per Baioariam Alamanniamque et orientalem Franciam praedis gladio igneque furendo vagantes, transitu Wormaltae Rheno, Alsatiam, regnum Lotharii, et adjacentes usque ad Oceanum Gallias vastantes, per Burgundiam Italiamque tandem in Pannoniam redierunt [...] 938 [...] Interim Ungarii Saxoniam invadentes, a Saxonibus pugna victi caesique fugantur [...] 954 Ungarii item egressi, Franciam, Baioariam Italiamque devastant“). Mit diesen und anderen Worten ist das Zerstörungswerk der Ungarn in zahlreichen Texten anzutreffen, hier seien nur noch folgende als Beispiele erwähnt: A. s. *Iacobi Leodiensis pars prior*, S. 637 (*Ungri populantur*); *Helmoldi Cronica Slavorum*, S. 6 („Nam post Hunorum atque Danorum strages tercia Ungarorum deseivit irruptio, omnia finitima regna vastans atque collidens. Collecto enim immenso exercitu bellica manu omni Bavaria sive Suevia potiti sunt; preterea loca Reno contigua depopulati sunt; Saxoniam quoque usque ad oceanum Britannicum igni atque cruore compleverunt“); *Fontes Cremifanenses*, S. 668 („Isto abbate decedente, probatur abbatia Chremsmuntrensis vacasse plus quam centum annos, quia, regno ad Italicos translato, et regibus inter se discordantibus, et Hunis ac Ungaris Wawariam populantibus homines necando et ecclesias destruendo, penitus est deserta. Nam Wawariah pluries ab Ungaris est vastata; inter que Laureacus, Patavia et Basilea ac alie civitates ab eis penitus sunt destructe, ut ex cronicis invenitur“).